INDICAÇÃO Nº: 052/2025

Linhares, 04 de Fevereiro de 2025
GAB/VER. CAIO FERRAZ

AO EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

CAIO FERRAZ, Vereador com assento nesta Egrégia Casa de leis, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo art. 125, II do Regimento Interno da Casa, vem
respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria na forma regimental, após
ouvir o Plenário e este aprovado, que oficie cópia desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito
de Linhares através da Secretaria Municipal de Educação, solicitando o que segue:

• Manutenção no telhado do CEIM Joelma Rocha Vieira em Bebedouro.

Para reforçar esta demanda, segue imagens da situação atual do local:

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é essencial para garantir a segurança e o bem-estar de alunos, professores
e funcionários da instituição. O estado atual do telhado apresenta riscos de infiltrações, danos
estruturais e outros problemas que podem comprometer o ambiente escolar, prejudicando as
atividades pedagógicas e o conforto dos envolvidos.

Dessa forma, a realização da manutenção é indispensável para assegurar a qualidade do espaço
educacional e prevenir maiores danos ao patrimônio público.

Ante o exposto, SOLICITO à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensada as demais formalidades
de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa razão da presente Indicação, pelo qual
pleiteio a APROVAÇÃO.

Solicitamos a gentileza de priorizar a resolução desta demanda e nos colocamos a disposição
para fornecer quaisquer informações complementares que forem necessárias.

Atenciosamente,

__________________________________

CAIO FERRAZ
Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003600380035003A005000

Assinado eletronicamente por Caio Ferraz Ramos em 04/02/2025 17:30

Checksum: 14CA8B8630F16E6EF8E2248A976AD6B524FC5FF212238851A5C014C3EDED3C4A